
 
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«СТАНЦИОННАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
ПРИКАЗ 

              5 марта 2022г.                                                                                                   № 19/2  
                        

О закреплении наставнических пар 
 

            В соответствии с Положением «О внедрении наставничества в МКОУ 
«Станционная СОШ» и Дорожной картой, утверждённых приказом от 
05.03.2022г. №19/1 
                                                    Приказываю: 
1.Назначить ведущим наставником заместителя директора по учебной работе 
Карпенко И.В. 
2.Назначить старшим наставником заместителя директора по воспитательной 
работе Богачёву Н.А. 
3.Сформировать наставнические пары: 
   -  учитель русского языка и литературы Чекмарёва Т.В. (наставник-   
      специалист) и учитель иностранного языка Измайлович Ю.И. (молодой   
      специалист); 
    - учитель начальных классов Алёхина Л.В. (наставник-специалист) и  
      учитель начальных классов Сафонова А.А. (молодой специалист). 
4.Старшему наставнику Богачёвой Н.А. обеспечить: 
    - поддержку наставнических пар в разработке дорожных карт, коррекции и   
      отслеживания результатов; 
    - контроль за отчётами ведущему наставнику о реализации наставнической  
       работы; 

      - контроль реализации дорожной карты введения целевой модели  
        наставничества педагогических работников МКОУ «Станционная СОШ». 
   5.Заключить дополнительные соглашения к Трудовому договору, в котором   
       обозначить задачи ведущего и старшего наставника и наставников- 
       специалистов в соответствии с Положением. 
   6. Внедрение проекта «Целевая модель наставничества» начать с    
       01.09.2022г. 

  7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 


